
 

COMUNE DI PRALI 
Città Metropolitana di Torino  

Frazione Ghigo n. 16 - 10060 Prali - Tel. 0121 807513 –  
E-mail: ufftecnico.prali@ruparpiemonte.it 

 
Ufficio Tecnico 

 
 
Ordinanza 33/2025  
 
Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SU VARIE STRAD E E PIAZZE DEL TERRITORIO DI PRALI, 
DAL  09/10/2025  FINO AL TERMINE DEI LAVORI, CON GLI ORARI INDICATI NEI SINGOLI TRATTI 
INTERESSATI. 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’inizio dei lavori per la stesa di asfalti, da eseguire in vari tratti di strada sul territorio di Prali, 
come da affidamento lavori n. 84 del 22/09/2025, alla Ditta COGIBIT Srl sotto la direzione lavori 
dell’Arch. Talita BARUS; 
 
Dato atto che la natura dei lavori prevede la chiusura di varie strade e/o piazze del territorio di Prali, 
senza la possibilità di determinare i tempi di chiusura di ciascun tratto di strada interessato ai lavori; 
 
Considerata l’imprescindibile necessità che il tratto di accesso dal ponte di Ghigo alla Piazza G. 
Perro (in corrispondenza della strada adiacente la rosticceria "El Cantun") resti interdetto alla 
circolazione per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori programmati; 
 
Considerata l’imprescindibile necessità che la chiusura del tratto stradale sul ponte della Borgata 
Villa avvenga nel rispetto degli orari di ingresso e uscita degli alunni, al fine di garantire la regolare 
fruizione del servizio scolastico; 
 
Tenuto conto delle esigenze degli utenti della strada; 
 
Al fine di tutelare l’incolumità e la sicurezza al transito nelle sezioni di strada interessata; 
 
Considerato che non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, la comunicazione di avvio del 
procedimento ai sensi della legge 241/1990; 
 
Visto l’art. 54 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

• Il divieto di sosta e transito nel tratto di strada  dal ponte di Ghigo alla piazza G. Perro 
e viceversa (tratto di strada della rosticceria EL CANTUN): 

dalle ore 9:00 alle ore 11:30 del giorno 13/10/2025   
dalle ore 9:00 alle ore 11:00 del giorno 14/10/2025   

Si autorizza in caso di condizioni meteo avverse la  variazione dei giorni e/o orari 
dandone massima visibilità e conoscenza agli utenti  della strada, Ufficio Tecnico e/o 
Ufficio di Polizia Locale;  

 
• Il divieto di sosta e transito nel tratto di strada  del ponte di Villa e viceversa: 

             dalle ore 8,30 alle ore 12,00 e dalle ore 13,30 alle ore 17,00  
 dal giorno 13/10/2025 fino alla fine dei lavori. 

Si autorizza in caso di condizioni meteo avverse la  variazione dei giorni e/o orari 
dandone massima visibilità e conoscenza agli utenti  della strada, Ufficio Tecnico e/o 
Ufficio di Polizia Locale;  



 
 
 
 

• Per i seguenti tratti di strada il divieto di sosta  dal 09/10/2025 fino al termine dei lavori,  
dalle ore 08,00 alle ore 19,00: 
Strada di indiritti dal Condominio Selletta all’ult imo tornante prima della B.ta Indiritti e 
viceversa; 
Strada di Malzat dalla SP169 fino alla curva a gomi to e viceversa; 
Strada di Orgere limitatamente alla zona prima e do po il ponte; 
Via Vinhay dal ponte fino al condominio Le Miande e  viceversa; 
Area antistante e laterale alla Chiesa Cattolica; 
Strada fiancheggiante la Chiesa Valdese, dal Bistro t Salei fino alla piazza dietro la 
Chiesa Valdese e viceversa; 
Strada del B.go Vecchio da Piazza Perro fino alla f ontana e viceversa; 
Area isola pedonale di Piazza Perro; 
Piazza Garrou (piazza del mercato del Venerdì); 
Strada della B.ta Cugno. 

 
Sulle suddette strade la ditta esecutrice dei lavor i porrà dei divieti di transito e/o dei 
restringimenti di carreggiata nell’immediato inizio  dei lavori che potrebbero 
comportare il fermo della circolazione fino al comp letamento del tratto da 
scarificare/asfaltare; 

 
• Che il posizionamento della segnaletica sia a cura e spese della ditta esecutrice dei 

lavori; 
 

• La revoca della precedente ordinanza n. 30/2025 
 

AVVISA 
 
che l’amministrazione procedente è il comune di Prali; 
che il responsabile del procedimento è il Sig Livio MARTINAT; 
ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Torino entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari; 
con ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza sia inviata: 
alla centrale emergenza sanitaria del 118; 
al Comando stazione Carabinieri di Perrero (TO); 
al Comando dei VVF di Pinerolo. 
 
Prali,08 ottobre 2025  
             
           IL SINDACO 

Tron Eraldo 
(FIRMATA DIGITALMENTE)  

   
 


